menti, n. 2 l. 2 t. 18 p. 5. — Signa taciti consensus in minore, qui sponsalia contraxit in ætate minori, quæ sint, n. 5 et 7 l. 5 tit. 1 part. 4. — Signum tabellionis, an sit de substantia instrumenti, et in quo loco poni debeat, n. 5 l. 54 tit. 18 part. 5, et n. 1 in fin. l. 9 tit. 19 p. 5. — tabellionis rogatus scripturam deducere de protocollo alterius notarii infirmi, an in tali scriptura poni possit, n. 1 l. 55 ibid. — factum ab emptore in re emptâ, an habeat vim traditionis, ut per illud sibi dominium acquiratur, n. 8 l. 25 tit. 5 p. 5. — Signa infirmitatis qualia esse possint in pecoribus, ut etiamsi pereant, pastor non teneatur, num. 9 leg. 15 tit. 8 part. 5. — Signum, et quid si per signa vigentia probetur testatoris voluntas, an illud valeat, n. 5 l. 1 tit. 5 part. 6.

**SYMBOLUM** unde dicatur, n. 5 l. 1 tit. 5 part. 4.

**SIMILE** consuetudinis, an valeat, ut de novo ad aliam porrigi possit, prout est in legibus, num. 1 l. 6 tit. 2 part. 1.

**SIMILITUDO** tunc facit eundem casum, et pro una re habetur, quando significat identitatem speciei, secus si significet propinquitatem, n. 2 l. 52 tit. 4 part. 1. — et de similibus idem debet esse iudicium, n. 4 l. 1 tit. 53 part. 7. — Et quæ dicantur similia, ibidem. — Et an ad tollendum argumentum à simili sufficiat dare dissimilitudinem, quando est similitudo in eo de quo agitur, ibid.

**SIMONIA** est peccatum magnum, et simoniacus est irregularis, n. 2 l. 52 tit. 5 part. 1. — in ordine qualiter committatur, et quis cum tali simoniaco dispensabit, n. 2 l. 65 tit. 5 part. 1. — commissa circa sepulturas, vel circa benedictiones vestium, vel circa benedictionis nubentium, et an Episcopus dispenset, ibidem. — an sit crimen ecclesiasticum, et quis iudex cognoscet, n. 5 l. 58 tit. 6 part. 1. — cum Deo committi non potest, n. 5 l. 7 tit. 8 part. 1. — non committitur sine expresso pacto, ibidem. — an committatur, quando certæ possessiones dantur pro aliqua capella ad sepulturam, et an pacta ista sint simoniaca, n. 5 l. 1 tit. 15 part. 1. — Simoniam committit qui habens sepulturam sibi, et aliis, de suo genere, cum extraneo paciscit, ut aliquid dato ille ibi sepeliatur, n. 4 ibid. — Simonia quid sit, et an simonia mentalis obliget ad restituendum, seu relinquendum quicquid inde consequitur, n. 4 l. 1 t. 17 part. 1. — committitur si cardinalis, vel alius procuret beneficium alicui propter domum sibi datum, n. 2 l. 5 tit. 17 part. 1. — non committitur propter honestam spem, quam habet quis tantum de beneficio pro honesto servitio, ibid. in n. 5. — an committatur pro modico dato, pacto præcedente, vel non, ibid. in n. 4. — non committitur, si liberaliter ex sola voluntate aliquid detur tempore receptionis spiritualium, n. 5 dict. l. 5. — an inducatur ex precibus carnalibus, num. 12 per text. ibi, l. 5 tit. 17 part. 1. — mentalis sola intentione perficitur, et aboletur pœnitentia, n. 2 l. 5 ibid. — committitur emendo jurisdictionem Episcopi, et quid si ematur jurisdictio temporalis, n. 2 l. 8 tit. 17 part. 1. — an committatur aliquid pro docendo accipiens magister in ecclesia beneficiatus, n. 5, 4 et 5 l. 10 t. 17 part. 1. — Et quid in scholaribus extraneis divitibus; et quid si red-

ditus sui beneficii ei non sufficiant, ibidem per text. ibi. — Simonia an committatur aliquid recipiendo pro Religione habenda, ut est in monialibus, n. 5 l. 15 tit. 17 part. 1, et ubi se refert. — an committatur aliquid pro spiritualibus dando, si adsit dandi consuetudo, n. 1 leg. 15 tit. 17 part. 1. — Et quæ requirantur ad hoc, ut hæc dici possit laudabilis consuetudo, et de modo probandam, ibid. in d. n. 1 post med. — an committatur aliquid familiaribus Episcopi dando, n. 5 l. 17 tit. 17 part. 1. — an committatur, si Clerici decimas redemerint à laicis per vim eas occupantibus sine consensu Episcopi, n. 5 l. 25 tit. 20 part. 1. — Simoniam an incurrant partes, quæ sine Episcopi licentia res spirituales permutant, dict. n. 5 et 8 l. 2 tit. 6 part. 5.

**SIMONIACUS** est irregularis, n. 2 l. 52 tit. 5 part. 1. — ignorans, an tale sit, nec ne, et an cum eo possit Episcopus dispensare, n. 2 l. 65 tit. 5 part. 1, et ibi, gloss. magn. in med. — Simoniaci hodie sunt ipso jure excommunicati, et non possunt ab alio, quam à Papa absolvi, dict. n. 2 ad finem. — Simoniacus an dicatur recipiens pecuniam pro conferenda alicui absolutione ab excommunicatione, n. 5 l. 6 tit. 17 part. 1. — Et quid in dante, an idem sit, ibidem. Simoniacus est ipso jure suspensus ab ordine recepto, et ab aliis licito modo receptis, n. 1 per text. ibi, l. 11 tit. 17 part. 1. — in ordine privari debet, sive per viam accusationis, sive inquisitionis procedatur, ibid. in n. 2. — Et idem est in Episcopo simoniacè aliquem ordinante, ibid. in n. 5. — Simoniacus, qui propter preces beneficium fuit assequutus, an illud resignare teneatur, n. 2 l. 4 tit. 17 part. 1. — in dignitate, vel beneficio curam animarum habente est ipso jure suspensus, num. 6 ibidem. — non est renuntians beneficium sub spe, quòd alii detur, si in pactum illud non fuerit deductum, n. 6. — Simoniaci hodie qua pœna feriuntur, n. 4 l. 12 tit. 17 part. 1 ubi se refert.

**SIMPLEX FORNICATIO** est peccatum mortale, num. 5. in præc. tit. 14 part. 4. — Simplex fornicatio, vide supra in verbo FORNICATIO.

**SIMPLICITAS** est duplex, aut contraria dolositati, ut est bona, aut contraria discretioni, ut est mala, num. 1 l. 2 tit. 14 part. 2. — Simulatus contractus non præsumitur nisi probetur, et cui incumbat onus probandi, num. 6 l. 40 tit. 11 part. 5. — Et viginti sex præsumptiones simulationis, in dict. n. 6 in fine.

**SIMULTANEUS CONSENSUS**, vide de hoc in verbo CONSENSUS.

**SYNDICUS**, et an valeat processus cum eo factus, et si ipse solus citetur, an valeat sententia in tali causa lata, n. 4 l. 15 tit. 2 part. 5. — Syndici non possunt compromittere sine speciali mandato, nec generale sufficit, n. 4 l. 24 tit. 4 part. 5. — electi ad inquisitionem criminum quid facere debeant, et quando à denuntiatione excusentur, n. 4 l. 6 tit. 12 part. 5. — Syndicus an teneatur denunciare crimina non punibilia, an excusetur propter famam, et alia in hoc, dict. n. 4. — qualiter ab universitate constituatur, et quibus præsentibus, et an nomina præsentium scribi debeant, n. 2 l. 98 tit. 18 part. 5. — Et an in scriptura constitutionis syndici debeant intervenire testes, dict. n. 2 in fin. — Syndicus,

qui tenetur solvere collectam pro omnibus de castro suo, an possit propria auctoritate vendere possessiones non solventium, n. 2 l. 52 tit. 5 part. 5. — universitatis potest in integrum restitutionem petere etiam sine alio speciali mandato, n. 4 l. 10 tit. 19 part. 6. — universitatis, an et quando per procuratorem aliquem accusare possit, n. 2 l. 6 tit. 1 part. 7.

**SYNOBUS** quæ propriè dicatur, et pro civilibus etiam negotiis potest celebrari, num. 4 l. 16 tit. 3 part. 1. — et quid ad illam venire teneatur, et quando, n. fin. dict. l. 16. — est de lege diocesana, n. 8 l. 2 tit. 12 part. 1.

**SIRENA** maris numquam visa fuit, nec est in rerum natura, n. 1 l. 21 tit. 11 part. 5.

**SOCER** si defenderit rem, quam in dotem dedit genero suo, et fuerit condemnatus, an talis sententia genero præjudicet, n. 12 l. 20 tit. 22 part. 5. — an teneatur nulum suum et uxorem filii sui alere, si filius illam indotatam accepit, n. 6 l. 2 tit. 19 part. 4. — et an et quando bona socerit sint tacitè hypothecata pro dote uxoris filii sui, n. 2 l. 25 tit. 15 part. 5. — si accidat nulum qualiter puniatur, gloss. l. 12 tit. 8 part. 7 per text. ibi. — an possit actione injuriarum agere pro injuria illata nuro, n. 5 l. 9 per text. ibi, tit. 9 part. 5.

**SOCIETAS**, et qualiter instrumentum societatis fieri debeat, gloss. per text. ibi, l. 78 tit. 18 part. 5. — omnium bonorum, licet inter duos contracta sint, tamen si unus proprio nomine aliquid acquirit, suum erit, competit tamen actio socio ad communicandum, num. 2 in quæst. 4 l. 55 tit. 5 part. 5. — viri, et uxoris non est universalis societas, sed tantum lucri, ibidem post princ. dict. quæst. 4. — quid sit, et quæ propriè dicatur societas, et qualis non, n. 1 l. 1 tit. 10 part. 5. — an esse dicatur inter duos simul habitantes, et quid in materia odiosa, dict. n. 1 dict. l. 1. — Et contracta societate inter aliquos neque de lucro, neque de capitali aliquid minui debet per socium, ibid. in n. 5. — Societas facta inter aliquos, et eorum hæredes, an valeat, et illi ad societatem teneantur, ibid. in n. 4, et n. 1 l. 10 ibidem et ibi vide quando benè obligetur in societate. — quando possit tacitè, vel expressè cum pupillo contrahi, et quid si post pupillarem ætatem remanserunt, ibidem in n. 6 dict. l. 1 tit. 10 part. 5. — super illicitis facta non valet, neque tenet, n. 1 per text. ibi, l. 2 l. 10 part. 5. — omnium bonorum non intelligitur facta, nisi hoc exprimat expressè, n. 1 l. 5 tit. 10 part. 5. — si contrahatur per actus tacitos, an videatur universaliter, vel simpliciter, seu in certa negotiatione contracta, ibidem in dict. n. 1. — Et an in societate omnium bonorum veniant bona futura, si hoc non exprimat, r. 2 d. l. 5. — Et si sint plures socii unius negotiationis in diversis locis, isti videntur invicem institores, et invicem præpositi alter ab alterutro, ibidem n. 5. — Societas, si non appareat qualiter sit contracta, videtur contracta secundum consuetudinem regionis, n. 4 ibidem. — non valet quando pactum in ea positum est contra naturam societatis, n. 5 ibidem. — Et servari debet pactum, quod socii inter se possuerunt respectu lucrorum, n. 6 ibid. — Et si tempore contractus nihil de lucro dictum fuit, æqualiter inter se lucra dividere debent, et qualiter hoc

intelligatur, et procedat, n. 4 et 7 l. 5 ibidem. — Et si uni ex sociis ipsius contemplatione aliquid donetur, an illud sit commune lucrum, vel ipsius tantum, ibidem in dict. n. 7. — Et quid si unus posuit in societate mille, alter operas, et major pars capitalis perdita sit, an socius teneatur ad operas in residuo, n. 1 l. 4 ibidem. — Et si socii pacta in æqualia inter se fecerunt, benè valent, quando alter plus contulit operæ, vel industriæ, quam alter, num. 2 dict. leg. 4 tit. 10 part. 5. — Et quid si capitalia sint necessaria, vel unus plus contulit, quam alter, an valeat pactum scilicet quòd partes lucri sint æquales, ibidem. — Societas leonina quæ dicatur, n. 5 l. 4 per textum ibi, tit. 10 part. 5. — Et quid si unus ponit pecuniam tantum, alter operam tantum, an tunc lucrum æqualiter debeat dividi inter se, num. 4 l. 5 ibidem. — Et quid si ille, qui tantum operas ponebat, ab alio pecuniam habuit, cum qua negociando aliquid fuit lucratus, an istud cum socio communicare debeat, dict. n. 4 dict. l. 5 tit. 10 part. 5. — Et an in societate generale attendatur, an unus plus lucretur, quam alius, vel plus quam alius expendat, n. 1 l. 6 ibid. — Et an filia unius ex sociis debeat de communi pecunia dotari, quando sunt socii omnium bonorum, dict. n. 1. — Societas tacitè contracta intelligitur tantum super actibus quæstuariis, dict. n. 1 in med. — Et damna quæ uni ex sociis veniunt occasione societatis absque sui culpa, de communi debent resarciri, ibid. — Societas simpliciter contracta restringitur ad actus quæstuarios; et quid si dicatur: *Simus socii in lucris*, qualiter hoc intelligatur, n. 1 l. 7 ibid. — tacita dicitur illa, quæ ex consensu tantum contrahitur, n. 2 dict. l. 7 tit. 10 part. 5. — Et quæ veniant communicanda in tacita societate unius negotiationis, vel in expressa unius tantum negotiationis, n. 2 dict. l. 7. — Et an credatur libro socii mercatoris super damnis contingentibus in rebus societatis, ibid. in n. 4. — Societas conjugalis si dissolvatur, an lucrum quod ex injusta negotiatione fuit à marito quæsitum, quod cum uxori divisit, si condemnatur ad restitutionem, hoc de communi resarciri debeat, n. 2 in fin. l. 8 tit. 10 part. 5. — defuncti ex ipsius facto benè transit ad hæredes in aliquibus casibus, n. 1 l. 10 tit. 10 part. 5. — Et an societate finita hæres teneatur lucra, quæ habuit ex rebus, quæ remanserunt in societate, communicare cum sociis, ibidem ad fin. — Societas finitur majori, vel media capitis diminutione, n. 2 dict. l. 10. — Et quid si in societate unus ponat pecuniam, alius operam, et industriam, an si perdat capitale, et per hoc societas dissolvatur, an ponens operam teneatur ad dimidiam capitalis, et tale damnum inter ipsos debeat communicari, n. 5 dict. l. 10. — Et quid si super hoc fuit factum pactum, scilicet, quòd pro ea parte, pro qua ponens operas sustinet lucrum, pro eadem sustineat damnum capitalis; et quid si de hoc sit consuetudo regionis inter mercatores, dict. n. 5. — Et an dissoluta societate possit peti executio pro capitali ab ipso, qui illud posuit, non obstante quòd non sit liquidatum, an intervenerit in eo damnum, vel non, ibi in fin. — Societas solvitur consocii renuntiatione, et qualiter hæc renuntiatio fieri debeat, gloss. l. 11 tit. 10 part. 5. — Et quando talis renuntiatio

teneat, si intempestivè fiat, num. 3 et 4 ibid. per illum text. — Societas benè potest esse omnium bonorum quærendorum, licèt non quæditorum, num. 41. 12 per text. ibi, tit. 10 part. 3. — Societas si à socio renuntietur, qualiter in hac renuntiatione perpendatur dolus, n. 2 dict. l. 12. — Et an ante finitam societatem debeant revideri rationes de anno in annum, sive quancumque sine malitia ab uno ex sociis petatur, n. 4 l. 13 ibidem. — Et de natura societatis est, ut socii studeant lucro, n. 3 dict. l. 13. — Societas conventionalis in quo differat à societate, quæ est inter conjuges, n. 3 dict. l. 13. — finitur multis de causis, gloss. l. 14 per text. ibi, tit. 10 part. 3. — et an jus societatis possit alicui extraneo cedi, invitis aliis sociis, ibi n. 2 in fin. — Et quas expensas à socio factas de communi ipse deducere possit, et quales non, n. 1 et 2 l. 16 ibid.

Socius alicujus societatis honestæ an admittatur contra socium in judicio, n. m. 4 l. 4 tit. 3 part. 3. — Socius criminis an admittatur in testem contra socium, vel pro socio, ibid. in n. 4. — Et qualiter reus debeat excipere, ut non videatur crimen fateri, et an ex solo dicto socii possit formare inquisitio, et an faciat iudicium ad torturam, n. 4 et 5 l. 21 tit. 16 part. 3. — Socii an veniant etiam si de eis nihil in instrumento alicui dato dictum sit, n. 3 l. 18 tit. 18 part. 3. — mercatores, et intra quod tempus socius mercator debeat probare de damno contingente, n. 3 l. 78 tit. 18 part. 3. — Socius appellans, an ejus appellatio aliis sociis in eadem causa prosit, n. 3 l. 3 tit. 23 part. 3. — si tacitè sententiam contra se latam approbavit, an appellatio alterius socii sibi prosit, n. 3 l. 3 tit. 23 part. 3. — Et quid si nescivit socium appellasse, an prosit ei victoria; ibidem. — Et quid si omnes socii appellaverunt, unus autem appellationem deseruit, an prosit ei victoria, ibid. — Et quid si ille qui appellavit, se composuit cum adversario suo, an alii qui non appellaverunt, possint appellationem suam proseguere, dict. n. 3. — Et quid si sententia fuit contra quemlibet lata, an supradicta procedant, ibidem. — Et an sententia lata contra socios mittatur in executionem contra socium non appellantem, durante consocii sui appellatione, n. 4 leg. 3 tit. 23 part. 3. — Et quid si socius se restituat, an socii qui non appellaverunt, ex tali restitutione commodam habeant, n. 6 l. 3 tit. 23 part. 3. — Socius si nomine suo rem acquirat, dominium rei transit in socium omnium bonorum, etiam in quærendis, n. 3 l. 47 tit. 28 part. 3. — invito socio, an possit in pariete communi facere fenestram, n. 4 l. 2 tit. 31 part. 3. — qui in imponenda servitute in re communi consensit aliis dissentientibus, si cum ipsi consentiant, ipse mortuus fuerit, an hæres ipsius qui est novus socius, debeat de novo consentire, n. 3 l. 40 tit. 31 part. 3. — in individuis retinet per socium, quod per se retinere non potest, n. 4 l. 18 ibid. — Socii an videantur habere inter se reciprocum mandatum, ita ut si unus nomine aliorum nuntiet novum opus, aliis consociis istud prosit, et qualiter istud sit intelligendum, n. 3 l. 2 tit. 32 part. 3. — Socius reficiens rem communem, an sit ei necessarium illud prius sociis nuntiare, n. 2 l. 26 tit. 32 part. 3. — Et quid si hoc non fecit, sed sumus in dubio, an proprio,

vel communi nomine ædificaret, ibidem. — Et quid si faciat animo usurpandi sibi partem alterius, n. 3 ibid. — Socii si sint domini in servum quem communiter possident, si unus velit illum manumittere, vel quod ad ordines promoveatur, an ad hoc alius dominus compelli debeat, vel ad quid, et quando, n. 2 l. 2 t. 22 p. 4. — Socius si in parte communi ecclesiam ædificari jusserit, an alius socius debeat compelli, ut suam partem vendat, dict. n. 2 dict. l. 2. — si committat crimen, propter quod domus communis destrui debeat, an alter socius solvendo pretium, et partem socii, possit totam domum liberare à diruptione, et sibi eam retinere, dict. num. 2 ad fin. — licèt consentiat, non tamen licet socio remove re injuncta de domo communi, num. 11. 10 tit. 26 part. 4. — qui proprio nomine aliquid acquisivit, illud suum erit, competit tamen actio ad communicandum, num. 2 quæst. 4 in princip. l. 33 tit. 5 part. 5. — in domo an veniat appellatio sociorum, n. 4 l. 1 tit. 10 part. 3. — societate contracta nihil de capitali, vel de lucro minuere potest, n. 3 dict. l. 4 t. 10 part. 5. — Et valet pactum inter socios factum circa ea, quæ ipsi lucrantur, n. 6 l. 3 per text. ibi, tit. 10 part. 5. — Socius si unus in societate ponat mille, alter operas, si major pars capitalis perdat, an socius teneatur ad operas in residuo, n. 4 l. 4 tit. 10 part. 5. — si unus plus contulit operæ, vel industriæ, quam alter, tunc pacta inæqualia inter eos facta benè tolerantur, n. 2 ibidem. — Et quid si capitalia sint inæqualia, vel unus plus contulit, quam alter, an valeat pactum, scilicet, quod partes lucri sint æquales, ibid. — Socius magis industriosior et operosior plus lucri habere debet in societate, quam alius, n. 3 l. 3, et gloss. l. 3 t. 10 p. 3. — si unus ponit pecuniam tantum, alter operas tantum, an tunc lucri aequaliter inter se dividant, n. 4 l. 3 ibid. — qui operam tantum posuit, si ab alio pecuniam habuit, cum qua fuit negotiatus, et consequutus lucrum, an alter in hoc medietatem habeat, ibid. — et an in generali societate attendatur, an unus plus lucretur, quam alius, vel plus quam alius expendat, n. 4 l. 6 tit. 10 part. 5. — Et an filia unus ex sociis debeat de communi pecunia dotari, quando sunt socii omnium bonorum, dict. n. 4 dict. l. 6. — Et an damna, et onera, quæ uni ex sociis veniunt occasione societatis absque sui culpa, de communi debeant resarciri, ibid. — omnium bonorum non se intromittit sine alterius socii mandato, ubi alter socius habet jurisdictionem, et quare, n. 3 ibi per illum text. — unius negotiationis si fundum emerit, an cum socio communicare teneatur, n. 2 leg. 7 tit. 10 part. 3. — si aliquid proprio nomine emerit aliis consentientibus, an tunc illis communicare teneatur, dict. n. 2. — Socii qualiter damna inter se communicare debeant, et quando, n. 4 dict. l. 7 tit. 10 part. 3, et n. 4 et 5 l. 13 ibidem. — Et an compensetur damnum illatum à socio ex suo dolo cum eo, quod lucratum est ex sua diligentia, ibidem. — Socius, et an credatur libro socii mercatoris super damnis contingentibus in rebus societatis, n. 4 dict. l. 7. — non tenetur communicare lucrum, quod malè acquisivit, n. 4 l. 8 per text. ibi, tit. 10 part. 3. — si non ex maleficio per eum commisso, sed ratione ali-

cujus condemnationis ex maleficio per alium perpetrato aliquid consequutus sit, an hoc debeat inter socios communicare, n. 4 dict. l. 8. — si ex illicita negotiatione aliquid acquisivit, et divisit cum sociis, si illud ab eo evincatur, an illi detur actio contra socios ad partem eis datam, n. 3 ibid. — non tenetur ad pœnam ex maleficio socii, nisi consenserit, n. 3 dict. l. 8 tit. 10 part. 3. — Et quid si unus ponat in societate pecuniam, alter operam, et industriam, an si perdat capitale, et per hoc societas dissolvatur, an ponens operam teneatur ad dimidiam capitalis, et tale damnum inter ipsos communicetur, n. 3 dict. l. 8 tit. 10 part. 3. — Et quid si super hoc fuerit factum pactum, scilicet, quod pro ea parte, pro qua ponens operas sustinet lucrum, pro eadem sustinet damnum capitalis, dict. n. 3. — Ubi vide quid si de hoc sit consuetudo regionis inter mercatores. — Socius an cum velit possit renuntiare societati, et qualiter hæc renuntiatio fieri debeat, n. 4, 2 et 3 l. 11 t. 10 p. 3. — si intempestivè renuntiet societati, an talis renuntiatio teneat, n. 3 et 4 dict. l. 11 per text. ibi. — si renuntiet societati, quando dolosè renuntiasset, n. 21. 12 t. 10 p. 3. — si petat quod revideantur rationes de anno in annum, an illud fieri debeat, n. 4 l. 13 tit. 10 part. 3. — an teneatur reddere socio partem lucrorum, habita ratione secundum quod alii mercatores communiter lucrati sunt, ibidem. — Et de natura societatis est, ut socii studeant lucro, n. 3 dict. l. 13. — Socius rixosus à societate expelli potest, n. 2 l. 14 ibid. — an possit cedere jus societatis alicui extraneo invitis sociis, dict. n. 2 in fin. — contra quem dirigit libellum, quando sunt plures socii, et agere vult ratione societatis, n. 4 l. 13 tit. 10 part. 3. — Socii si sint negligentes in exigendo suas partes ab uno ex sociis, et ipse postea ob paupertatem solvere non possit, sibi imputent, n. 3 dict. l. 13 tit. 10 part. 3. — Socius etiam unius negotiationis an habeat privilegium, ut non conveniatur nisi in quantum facere possit, deducto ne egeat, n. 3 dict. l. 13 tit. 10 part. 3. — Et an scholares socii gaudeant isto privilegio, ut non conveniantur nisi in quantum facere possint, deducto ne egeant, ibidem. — Et quid si socius promissit integrè solvere, et nullam exceptionem opponere, et illud juraverit, an gaudeat hoc privilegio, ibidem. — Et qualiter hoc scilicet in quantum facere possit, debeat considerari, ibid. in n. 6. — Et quid si socius nihil aliud habeat in bonis nisi prædictum debitum societatis, ibidem. — Et an gaudeat socius de isto beneficio, quando habeat officium, vel unde se alat, n. 8 l. 15 tit. 10 part. 3. — Socius quas expensas ab eo factas de communi deducere possit, et quando, et quales non, sive in sociis omnium bonorum, sive certæ negotiationis, n. 4 l. 16 ibi, et ibi n. 2. — si ex aliquo exercitio remansit obligatus in centum, an in divisione possit sibi tantum retinere de bonis societatis, et quando, ibi n. 3 dict. l. 16 tit. 10 part. 3. — non præsumitur animo furandi facere, quando de communi aliquid accipit, aliis sociis ignorantibus, n. 4 l. 17 per text. ibi, tit. 10 part. 3. — an possit damnum à se datum in societate cum lucro suo compensare, et an istud damnum compenset cum damnis aliorum sociorum, et quando, et qualiter, n. 3 l. 15 tit. 10, et n. 4 l. 22 t. 14

part. 3. — Et an illud quod debetur societati, compensetur cum eo, quod debet unus ex sociis, n. 2 l. 24 tit. 14 part. 3. — Socius an et quando socium de delicto accusare possit, n. 13 l. 2 tit. 4 part. 7. — honestæ societatis, an socium accusare possit, et an puniatur, si illud fecerit, ibi n. 17. — itineris quis dicatur, et an pro socio reptato respondere possit, si ille absens sit, n. 3 l. 3 per text. ibi, t. 3 part. 7.

SODOMITA an possit testamentum facere, et an bona sua debeant confiscari, n. 3 leg. 16 tit. 1 part. 6. — ipso facto est infamis, n. 17 l. 4 per text. ibi, t. 6 part. 7. — sive masculus, sive femina, qualiter puniatur, n. 4 in præm. tit. 21 part. 7.

SOL licèt nondum exierit, an tunc dies jam judicetur, n. 4 l. 6 t. 29 part. 7, et n. 11 l. 8 t. 31 part. 7.

SOLARIEGOS; et an isti sint de jure communi, n. 4 l. 3 t. 23 part. 4. — Et idem est quod homines de mansata, vide n. 3 ibid. — Solariegii, et quæ sit eorum natura, et si isti abinde decesserint, possessiones vendere non possunt, ibi n. 4.

SOLEMNIS pœnitentia quæ sit, et à quibus imponatur, et pro quibus peccatis, et an ita detur viris, sicuti feminis, gloss. l. 18 tit. 4 part. 1. — Solemniter pœnitens an sit de foro ecclesiastico, et an possit ad ordines promoveri, n. 2 et penult. l. 19 t. 4 part. 1.

SOLEMNITAS debita præcessisse præsumitur, ubi intervenit iudicis auctoritas, n. 8 l. 60 t. 18 part. 3. — *libellorum*, D. de accusat. an debeat intervenire in actione criminali civili mota, n. 3 l. 2 t. 9 part. 4. — quæ requiritur in alienatione rerum ecclesiasticarum, an eadem debeat intervenire, quando Prælatus rem ecclesiæ in feudum de novo concedit, vel si in descendentes reinfudet, n. 4 in princ. l. 3 tit. 26 part. 4. — juris in curiis mercatorum servari non debet, sed debet iudicari de bono et æquo, gloss. in præm. t. 7 part. 3. — eadem requiritur hodie in testamento facto inter liberos, ac si inter extraneos fieret, n. 2 l. 7 t. 4 part. 6. — Solemnitates, quæ de jure Partitarum requirebantur in testamento cœci, an hodie sint sublatae per leges Tauri, n. 4 l. 14 t. 1 part. 6. — Solemnitas semper præcessisse præsumitur in factis antiquis, n. 4 ad fin. l. 3 t. 5 p. 6. — si omittatur in confessione inventarii, an illa vitiet illud, n. 13, 14, 15 et 16 l. 3 per text. ibi, t. 6 part. 6. — eadem requiritur in actu reparando, quæ in faciendo, n. 3 quæst. 21 l. 32 tit. 9 part. 6. — an eadem requiratur in causa criminali de jure canonico, quæ requiritur de jure civili, n. 6 quæst. 3 l. 14 tit. 1 part. 7.

SOLERTIA, et veteres bonum dolum solertiam appellabant, n. 4 l. 2 tit. 16 part. 7.

SOLDATA, et feudum soldatæ est personalissimum, quod non transit ad hæredes dantis, nec accipientis, n. 4 l. 9 t. 23 part. 4.

SOLIDI, et de quibus debeat intelligi, n. 12 per text. ibi, l. 2 t. 12 part. 1. — Solidus, et aurus idem sunt, et de ipsorum valore, n. 2 l. 7 t. 18 part. 1. — Solidi septuaginta duo faciunt unam libram auri, n. 8 l. 24 t. 14 part. 7, et n. 4 l. 28 ibid. — SOLITUS mercari, et lucrari cum pecunia, potes agere contra depositarium, si non solvat tempore debito, n. 9 l. 8 per text. ibi, t. 3 p. 3.